

Spirituosen

5000	Mosel-Trester 40% vol	0,7L	9,50 € <small>13,57€/L</small>
5100	Mosel-Hefe 40% vol	0,7L	9,50 € <small>13,57€/L</small>
5200	Zwetschen-Wasser 40% vol	0,7L	9,80 € <small>14,00€/L</small>
5300	Trappa 40% vol	0,5L	9,80 € <small>19,60€/L</small>
5400	Mirabellengeist 40% vol	0,5L	9,80 € <small>19,60€/L</small>
5500	Williams-Christ-Birne 40% vol	0,5L	9,80 € <small>19,60€/L</small>
5700	Pfirsich-Likör ca. 20% vol	0,5L	9,50 € <small>19,00€/L</small>

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich per 0,375 L, 0,5 L
bzw. 0,75 L oder 1,0 L Flasche einschl. Glas,
Verpackung und Mehrwertsteuer.

Zahlungsziel: 30 Tage
Verpackung: 6er oder 12er Kartons.

Die Ware wird bei der nächsten
Auslieferungsfahrt in Ihre Gegend, ab 36
Flaschen, mit dem PKW frei Haus geliefert.
Unter 36 Flaschen zzgl. 5,00 € Anlieferung.

Bei Versand mit Postkartons berechnen wir bei
12er oder 15er Kartons 8,00 € Frachanteil.

Bis zur vollständigen Bezahlung der Ware
ist Eigentumsrecht vorbehalten. Die Ware darf
vorher nicht übereignet oder verpfändet werden.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kröv.

Bankkonto:
Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG
Konto-Nr. 43 10 508
BLZ 587 609 54
IBAN: DE32 5876 0954 0004 3105 08
BIC: GENODE1WTL



KONTAKT: Weingut Franz Pohl-Rieth

Ferienwohnungen
Gästezimmer
Viehbachstr. 14
54536 Kröv/Mosel
Tel.: 0 65 41 / 13 89
Fax: 0 65 41 / 81 45 21
Mobil: 0160 / 761 686 9
Mobil: 0151 / 522 793 31
E-Mail: weingut.pohl-rieth@gmx.de
www.weingut-pohl.de

Weingut Franz Pohl-Rieth



Trockene Weine

3321 2021er Rivaner 0,75L 5,50 €
6,6 g/L S 7,5 g/L RS 12,20%vol.
Qualitätswein 7,33€/L

3521 2021er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Riesling-Hochgewächs 7,33€/L
7,1 g/L S 7,4 g/L RS 11,37%vol.
Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze

3920 2020er Kröver Steffensberg 0,75L 7,50 €
Riesling-Auslese 10,00€/L
4,8 g/L S 7,3 g/L RS 11,44vol.
Prädikatswein Silberne Kammerpreismünze

Classic Weine

3019 2019er Rivaner Classic 0,75L 5,00 €
6,3 g/L S 11,3 g/L RS 12,00%vol.
Qualitätswein 6,70€/L

Halbtrockene Weine

3021 2021er Rivaner 0,75L 5,50 €
in Bordeauxflaschen gefüllt 7,33€/L
5,4 g/L S 14,0 g/L RS 12,00%vol.
Qualitätswein

3213 2013er „Restposten“ Sonderpreis
„Sophia“ 0,75L 4,00 €
Riesling-Kabinett 5,33€/L
8,5 g/L S 16,2 g/L RS 10,02%vol.
Prädikatswein

3421 2021er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Riesling / Müller Thurgau 7,33€/L
6,9 g/L S 16,6 g/L RS 11,10%vol.
Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze

3816 2016er Kröver Letterlay 0,75L 5,20 €
Riesling-Spätlese 6,93€/L
7,4 g/L S 14,7 g/L RS 10,24%vol.
Prädikatswein

Feinherbe Weine

0420 2020er Riesling-Hochgewächs 1,0/L 5,20 €
6,3 g/L S 20,0 g/L RS 11,53%vol.
Qualitätswein

0421 2021er Riesling-Hochgewächs 1,0/L 5,70 €
6,7 g/L S 19,9 g/L RS 10,92%vol.
Qualitätswein

1521 2021er Alte Reben 0,75/L 6,00 €
Riesling 8,00€/L
7,6 g/L S 26,8 g/L RS 11,05%vol.
Qualitätswein Goldene Kammerpreismünze

1620 2020er Kröver Nacktarsch 0,75L 6,50 €
Riesling-Spätlese 8,66€/L
6,0 g/L S 22,3 g/L RS 10,84%vol.
Prädikatswein Goldene Kammerpreismünze

Qualitätsweine Lieblich

0119 2019er Kröver Nacktarsch 1,0L 5,20 €
Müller-Thurgau
5,6 g/L S 41,7 g/L RS 10,32%vol.
Qualitätswein

0120 2020er Kröver Nacktarsch 1,0L 5,70 €
Müller-Thurgau
6,4 g/L S 44,2 g/L RS 9,96%vol.
Qualitätswein

0221 2021er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Riesling 7,33€/L
7,9 g/L S 50,4 g/L RS 9,00%vol.
Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze

Unsere angebotenen Weine sind alle amtlich geprüfte
Qualitätsweine b.A. und Prädikatsweine b.A.
aus deutschen Erzeugnissen.
Alle Weine sind aus dem Anbaugebiet Mosel
und enthalten Sulfite gemäß deutschem Weinrecht.

Prädikatsweine Lieblich

2319 2019er Kröver Steffensberg 0,75L 7,50 €
Riesling-Auslese 10,00€/L
8,0 g/L S 72,6 g/L RS 9,50%vol.
Prädikatswein

2420 2020er Kinheimer Rosenberg 0,75L 7,50 €
Riesling-Auslese 10,00€/L
6,5 g/L S 65,3 g/L RS 7,94%vol.
Prädikatswein Goldene Kammerpreismünze

Secco und Winzer-Sekte aus eigener Herstellung

2520 2020er PO- Secco 0,75L 5,50 €
Riesling Qualitätsperlwein 7,33€/L
6,3 g/L S 22,0 g/L RS 10,50%vol.

4620 2020er Mosel-Riesling Sekt 0,75L 8,30 €
Riesling - Halbtrocken - Naturkork 11,66€/L
7,0 g/L S 37,0 g/L RS 11,50%vol.
handgerüttelt - Champagnermethode

4720 2020er Mosel-Riesling Sekt 0,75L 8,30 €
Riesling - Trocken - Naturkork 11,66€/L
7,0 g/L S 25,0 g/L RS 11,50%vol.
handgerüttelt - Champagnermethode

Qualitätsweine Rot

4020 2020er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Dornfelder-Spätburgunder Trocken 7,33€/L
5,4 g/L S 5,1 g/L RS 12,98%vol.
Qualitätswein

4021 2021er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Dornfelder-Spätburgunder Trocken 7,33€/L
5,2 g/L S 8,1 g/L RS 12,78%vol.
Qualitätswein

4121 2021er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Dornfelder-Spätburgunder Halbtrocken 7,33€/L
5,3 g/L S 16,0 g/L RS 12,60%vol.
Qualitätswein

4220 2020er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,00 €
Dornfelder-Spätburgunder Lieblich 6,70€/L
5,3 g/L S 47,1 g/L RS 10,74%vol.
Qualitätswein

4221 2021er Kröver Nacktarsch 0,75L 5,50 €
Dornfelder-Spätburgunder Lieblich 7,33€/L
5,4 g/L S 51,8 g/L RS 10,45%vol.
Qualitätswein

4421 2021er Spätburgunder-Rosè 0,75L 5,50 €
Trocken 7,33€/L
6,2 g/L S 7,2 g/L RS 13,12%vol.
Qualitätswein

4321 2021er Spätburgunder-Rosè 0,75L 5,50 €
Feinherb 7,33€/L
6,1 g/L S 19,8 g/L RS 12,41%vol.
Qualitätswein

4521 2021er Rotling 0,75L 5,50 €
Feinherb 7,33€/L
6,3 g/L S 20,2 g/L RS 11,81%vol.
Qualitätswein

Traubensaft

48 reiner Traubensaft 0,75L 3,50 €
alkoholfrei 4,66€/L
MHD Ende 2023

Erklärung der Angaben:
RS: Restsüße / S: Weinsäure / %vol.: Alkoholgehalt